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GİRİŞ 
 
 Çanakkale savaşları sadece Türk ulusunun kaderini belirlemekle kalmayıp yirminci 

yüzyılın başlıca askeri ve siyasi gelişmelerini de dolaylı olarak etkilemiş önemli 

savaşlardan birisidir. Çanakkale muharebeleri Türk Harp Tarihinin parlak bir sayfası  

olmakla beraber dünya tarihinin de dönüm noktalarından birisidir. Çanakkale’de savaşın 

her safhasında ve savaş alanının her bölgesinde  en üst komutanından erine kadar her 

savaşçının gösterdiği dillere destan olan bireysel başarı ve beceri vardır. İşte bu  

kahramanlardan biri de Çanakkale Deniz Savaşları sırasında Müstahkem Mevki Komutanı 

olan Miralay Cevat Bey idi.  

 Bu çalışmamda Çanakkale’de bir mahalleye ve bir ilköğretim okuluna adını vermiş 

olan Cevat paşanın Çanakkale savaşlarında neler yaptığını, ne  gibi önemli kararlar 

verdiğini ve bu kararların sonuçlarını anlatmaya çalıştım. Ayrıca onun askerlik hayatı ile 

ilgili bilgiler de çalışmamda yer almaktadır.  

 Cevat Paşa 1870’de İstanbul’da doğup 1938’de İstanbul’da ölmüştür.  Harp 

Akademisi mezunu olup çeşitli askeri görevlerde bulunuyor. Ağustos 1914’de Çanakkale 

Müstahkem Mevki Komutanlığına atanıyor. 18 Mart 1915 zaferinin kazanılmasında payı 

büyüktür. 17 Mart’ı 18 Mart’a bağlayan gece tarihi emrini vermiştir. Bu emir 26 mayının 

boğazın  girişindeki karanlık limana dökülmesi emri idi. 18 Mart sabahı Gelibolu tarafına 

gittiğinden o gelinceye kadar savaşı yardımcısı Selahattin Bey yönetmişti. 18 Mart’ta 

Müttefik Filosu ağır bir yenilgi alıp boğazı terk etmişti.  Boğazı terk etmelerinde Cevat 

Paşanın emri ile dökülmüş olan mayınların payı büyüktür. Bouvet, Ocean ve İrresistable 

bu mayınlara çarparak batmıştı. 18 Mart  günü Seyit Onbaşı ve Dardanos’un gösterdiği 

başarıya Cevat Paşa da hayran kalmıştı. Çanakkale’de gösterdiği yararlılıktan dolayı 

Cevat Paºay a “Çanakkale Kahramanı” unvanı veriliyor. Uzun süre orduda görev yapan 

Cevat Paşa soyadı kanunundan sonra “Çobanlı” soyadını almıştı. 3. Kirte muharebeleri 

sırasında 5. Ordu Komutanı Liman Von Sanders, Müstahkem Mevkiinin top ve 

cephanelerinden faydalanmak için Cevat Paşa ile bağlantı kurmuştu.Cevat paşada ona 

olumlu cevap vermiºti.  

 Bu çalışmamı hazırlarken yararlandığın kaynaklar çok sınırlıdır. Cevat Paşanın 

hayatını, askeri görevlerini ve Çanakkale cephesindeki faaliyetlerini anlatan bir kaynak 

yoktur. Çalışmamı Çanakkale Deniz Savaşların anlatan kaynaklardan yararlanarak 

hazırladım. 

BÝRÝNCÝ BÖLÜM
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CEVAT PAÞANIN HAYATI

Cevat  paşa  1870  de  Sultanahmet’te  bir  yalıda  dünyaya  geliyor.  Babası  Müşir  Mehmet  Şakir

Paşadır.  Babasını askeri  ve mülki  erkan arsında saygın bir  yeri  vardır. Aile  arasında Küçük Muhammet

olarak  çağrılıyor.  Babası  ona  Osmanlı  paşalarından  Muhammet  Abdülaziz  Paşanın  adını  koymuştu.

Annesi  de  Trablusgarp’ta  şehit   verdiği  diğer  dedesi  Binbaşı  Cevat’ın  ismini  eklemişti.  Muhammet

Cevat  Galatasaray  lisesini  bitirdikten  sonra  aile  mesleği  askerliğe  merak  salmış  ve  1888’de  Harp

okuluna girmiştir. Başarılı bir askeri öğrenci olmasından dolayı sürekli  ön plana çıkmıştır. 1891 tarihinde

Harp okulundan mezun olmuştu. Harp okulunu üstün derece ile  bitirdiğinden  Harp  Akademisi  tahsiline

hak kazanıyor. 1892-1894’de birincilikle Harp Akademisini bitiriyor . 

1894-1909’da Padişah  Yaveri sıfatıyla Maiyeti  Seniyye Erkanı Harbiyesi(Saray Kurmay Kurulu)’

nde görevlidir. Bu arada depremden  zarar gören askeri binaların onarımında hizmet ediyor. 26 Ağustos

1895’de Orleans’ta yapılan Fransız Ordusu manevralarında bulunmak  üzere  Paris’e;  7  Şubat  1899’da

babası  Şakir  Paşanın  refakatında  Bulgaristan’a   ve  sonra  aynı  yıl  Laheyde  toplanan  Silahların

Yasaklanması,  Silahsızlanma  Konferansına  gönderiliyor.  1905’de  Edirne’nin  tahkimi  için  Tophane-i

Amire’de   teşkil edilen kurulda görevlendiriliyor. 1907’de yeni örgütlenmenin süratle uygulanması için  4

ay ikinci orduda çalışıyor. 1909-1910 Harp Akademisi  komutanıdır.  Temmuz 1910’da Alman ordularının

geçit  resminde  bulunmak  üzere  Almanya’ya  gönderiliyor.  Ocak   1911-1912’de  Birinci  Ordu  Kurmay

Başkanlığı yapıyor. Mayıs 1911’de  İngiltere  Kralının  taç  giyme  töreninde  Padişah  adına  bulunan  Yusuf

İzzettin  Efendinin  eşliğinde  Londra’ya  gidiyor.  Eylül  1912-1913’de  Şark  Ordusu  Kurmay  Başkanlığı

yapıyor.  Şubat  1913-1914  tarihleri  arasında  9.  Tümen  komutanlığı  yapıyor.  Burada  iki  defa  Osmanlı-

Bulgar  Sınır  Komisyon  Başkanıdır.  Ağustos  1914’de  Çanakkale  Müstahkem  Mevki  Komutanlığına

getiriliyor. 18 Mart 1915’teki Çanakkale Deniz Zaferinin kazanılmasında payı büyüktür. 9 Ekim 1915’de

14. Kolordu Komutanı, 18 Kasım 1916’da  15.  Kolordu  Komutanı(Galiçya  Cephesi),  19  Ağustos  1917

de tekrar 14. Kolordu Komutanı 2 Aralık 1917’de 8. ordu komutanlığı yapıyor. 

Ahmet  İzzet  Paşa  24  Ekim  1918’de  8.  ordu  komutanlığı  yapmakta  olan  Cevat  Paşayı  Erkan-ı

Harbiyeye Umumiye Reisliğine getiriyor. Cevat Paşa, Ahmet izzet Paşanın istifasıyla Mustafa Kemal  ve

arkadaşlarına karşı takip edilen siyaset  yüzünden Erkan-ı Harbiye-i Umumiye Reisliğinden istifa  ediyor.

 

14 Mayıs-2 Ağustos 1919’da Genel Kurmay Başkanlığı 9 Ekim 1919 - 26 Şubat 1920’de tekrar

Genel  Kurmay  Başkanlığı  yapıyor.  16  Mart  1929’de  İstanbul’un  işgalinde  İngilizler  tarafından

tutuklanarak  Malta’ya  sürülüyor.  15  Ocak  1922’de  El-Cezire  Komutanı  21  Ekim  1923  de  3.  Ordu

komutanı  ve  aynı  zamanda  Milletvekilidir.  31  Ekim  1924’de  ordu  komutanlığı  görevini  bırakarak

Milletvekilliğine devam ediyor.  25 Aralık 1924’de Milletvekilliğinden istifa  edince Askeri  Şura  üyeliğine

atanıyor.  Musul  sorunu  ve  Irak  sınırı  için  Milletler  Cemiyetine  Mümessil  olarak  gönderiliyor.  1926’da

İstanbul Geçici  Generaller  Askeri  Mahkemesi  Başkanlığına  görevlendiriliyor.  14  Eylül  1935’de  Askeri
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Şura üyesiyken yaş haddinden emekli oluyor. 13 Mart 1938 de İstanbul’da ölüyor. 

Cevat Paşa Trablusgarp, Balkan Savaşları, Birinci Dünya Savaşı ve Kurtuluş Savaşına katılmıştır.

ÝKÝNCÝ BÖLÜM

ÇANAKKALE CEPHESÝNÝN AÇILMASI

19. yüzyılın sonlarına doğru Avrupa’da bir  cepheleşme  başlamıştı.  Aralarındaki  rekabet  ve  çıkar

çatışmaları  sonucu  Avrupalı  büyük  devletler  İtilaf  (İngiltere-Fransa-Rusya)  ve  İttifak

(Almanya-Avusturya-Macaristan)  devletleri  adlarıyla  iki  guruba  ayrılıyorlar.  28  Haziran  1914’de

Avusturya-Macaristan  Veliahdının  Saraybosna’yı  ziyareti  sırasında  bir  Sırp  milliyetçisi  tarafından

öldürülmesi  bir  barut fıçısı haline gelmiş  olan Avrupa’da savaşı  başlatan  kıvılcım  oluyor.Osmanlı  devleti

Yavuz ve Midilli  gemilerinin  Rus limanlarını bombalamasıyla Almanya ve Avusturya-Macaristan  yanında

savaşa girmiştir. 

1915 yılı başlarında, Doğu Avrupa cephesinde Ruslar çok insan ve gereç kaybına uğramış ve bu

koşullar  altında  Kafkas  Cephesindeki  Türk  taarruzu  önemli  bir  hal  almıştı.  Rusların  bu  durumunu

düzeltmek  için  ona  yardımda  bulunmak  müttefiklerin  başlıca  düşüncesini  teşkil  etmekteydi.  İşte  bu

sırada, iki  Ocak 1915’de Petersburg’taki  İngiliz elçisi  Rusların  Kafkasya’daki  durumlarının  Aralık  1914

sonlarında güçleştiğini, Rus Başkomutanlığının bu cepheyi pekiştiremeyeceğine ve bu nedenle,  Türkiye’

nin  başka  yerde  yapılacak  bir  kara  ve  deniz  gösterisi  harekatıyla  meşgul  edilip  edilemeyeceğinin

sorulmakta olduğunu hükümetine bildirdi.

Rus  orduları  Başkomutanının  Osmanlı  imparatorluğunun   herhangi  bir  yerinde  bir  gösteri

yapılması  isteğinin  Londra’ya  varması  üzerine  Churchill’in  Başvekile  sunduğu  bir  raporda  “Savaşın

duyurulmasından  beri  Gelibolu’ya  saldırılmasını  istemekte  idim”  demektedir.  Bu  kez  Lloyd  George  ile

Savaş Komitesi Genel Sekreteri Hanway, Harbiye Nazırı Kitchner ve Lord  Fisher’de Churchill’in fikrine

katılmışlardı.  Şu  şartla  ki  kara  kuvvetleri  sağlanamadığı  takdirde  Çanakkale  Boğazı  sadece  savaş

gemileri  ile  zorlanacaktır.  Bu  suretle  Rusya’nın  gösteri  isteği  yerine  getirilmiş  olacaktı.  3  Ocak’ta

Churchill  Çanakkale’yi  abluka  altında  bulunduran  Amiral  Garden’dan  boğazın  yalnız  denizden

zorlanmasını  mümkün  görüp  görmediğini  sorar.  Sorusuna  bu  iş  için  eski  savaş  gemilerinin

kullanılacağını  ve  sağlanacak  sonuçların,  uğranılacak  kayıpları  haklı  göstereceğini  de  ekler.  5  Ocakta

Amiral  Garden’in  cevabı  gelir;  Bir  baskınla  Çanakkale  Boğazının  zorlanabileceğini  sanmadığını  fakat

esaslı  bir  plana  dayanılarak  sayısı  kabarık  gemilerle  bunun  yapılabileceğini  bildirir.  Bu  cevap  Savaş

Komitesi  üyelerini  tatmin eder.  Bu suretle Churchill’in Çanakkale  seferi  ile  ilgili  ilk  hazırlıkları  başarı  ile

sonuçlanmıştır.  Çanakkale’yi  geçme  planı  Amiral  Garden  tarafından  hazırlanmış  ve13  Ocakta  savaş

konseyi tarafından onaylanmıştı.

Buna göre harekat 4 safhada yapılacaktı; 

· Boğaz ağzındaki savuma tesislerini tahribi 
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· Boğazın içindeki savunma tesislerinin tahribi 

· Çanakkale dar geçidindeki savuma tesislerinin tahribi

· Mayın hatlarında açılacak bir gedikten ilerlenerek daha yukarıda bulunan savunma tesislerinin

tahribinden sonra Marmara Denizine girilmesi

Amiral  bunun  için,  dördü  dik  mermi  yollu  toplar  taşıyacak  olan  12  muharebe  gemisine,  2’si

Marmara’ya  girecek  olan  3  Muharebe  kruvazörüne,  3  hafif  kruvazör,1  filotilla  rehberi,  16  muhrip,  6

denizaltı  gemisi,  4  deniz  uçağı,  12  mayın  arama-tarama  gemisi,  1  hastane  gemisi,  6  kömür  ve  2

cephane gemisine lüzum göstermekteydi. Olacak kayıplar da bu miktara dahildi.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

ÇANAKKALEYÝ SAVUNMA TEDBÝRLERÝ VE 18 MART HAREKATI
ÖNCESÝ GELÝÞMELER

Çanakkale Boğazı’ndaki Türk savuma tertibinin   bel  kemiğini  Müstahkem Mevki  teşkil  ediyordu.

Çanakkale  Müstahkem  Mevki  komutanı  Mirliva  Emin  Paşaydı.  Ağustos  1914’te  onu  yerine  Kurmay

Albay Cevat atanıyor.

Cevat  paşanın  yardımcısı  Binbaşı  Selahattin  Adil  Paşaydı.  Çanakkale  Müstahkem  Mevki

Komutanlığı doğrudan başkomutanlığa bağlıydı.

14 Haziran 1914’de kısmi seferberlik  olan Müstahkem Mevki  Avusturya’nın Sırbistan’a harp ilan

ettiği  28  Temmuz  1914  günü  seferberlik  emrini  alıyor.  Yavuz  ve  Midilli  gemilerinin  Türkiye’ye

gelmelerinden  sonra  Silahlı  Kuvvetlerinin  komutasının  Alman  generallere  verilmesi,  hükümetçe

kararlaştırıldığından,  Çanakkale  Boğazı  Başkomutanlığına  Amiral  Von  Usedum  atandı.  Amiral

beraberinde  26  subay,  432  Astsubay  ve  erle  tarafsız  olan  Romanya’dan  geçerek  Türkiye’ye  geliyor.

Çanakkale istihkamlarını komuta etmek üzere Tüm amiral Marten görevlendiriliyor. 

10  Ağustos  1914  tarihinden  itibaren  boğaz  mayınlanarak  kapatılmıştı.  Çanakkale  boğazına  ilk

deniz saldırısı 3 Kasım 1914’te oluyor. İki İngiliz gemisi  Ertuğrul ve Seddülbahir  tabyalarına,  iki  Fransız

harp  gemisi  de  Kumkale  ve  Orhaniye   tabyalarına  17  dakika  süreyle  bombardıman  etmişti.  Bu

saldırılarda  5  subay  ile  80  er  şehit  olmuştur.  3  Kasımda  yapılan  bu  saldırı  Müstahkem  Mevki

Komutanlığının hazırlanmasına olanak sağlamıştı. 

Çanakkale  Müstahkem  Mevki  Komutanı  Cevat  Çobanlı  15  Şubat  1915  günü  birliklerine

yayınladığı  gizli  bir  genelge  ile:  Boğaz  önündeki  İngiliz  donanmasının  bugünlerde  kuvvetlendirildiği,

donanmaya  süper  dretnotlar  katılacağı,  Boğazın  denizden  zorlanacağı,  Saros  kıyılarına  çıkarma

yapılacağı,  boğazdaki mayınları toplamak için taş yüklü 7 taşıt gemisiyle 30 kadar motorbotun donanma

ile beraber bulunduğu haberlerini verdikten sonra: 

1. Kurulmakta olan bataryaların ve uçaksavarların yerine konulmasının çabuklaştırılmasını, 

2. Yapısı biten mevzilerin hemen savaşa hazır bir hale konmasını,
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3. Ateşi  çabuklaştırmak  için  15’lik  obüslerin  döşeme  ve  piston  tertibatının  çarçabuk

yerleştirilmesinin sağlanmasını emrediyordu.

19 Şubat 1915 Cuma günü  İngiliz  ve  Fransız  gemileri  Anadolu  ve  Rumeli  kıyılarındaki  tabyaları

bombardımana   başlıyorlar.  Ertuğrul  ve  Orhaniye  tabyalarından  açılan  şiddetli  ateş  karşısında  geri

çekilmek zorunda kalıyorlar. 

Müstahkem  Mevki  19  Şubat  1915’deki  saldırının  zayiatını  şöyle  bildiriyor:  Seddülbahir  Kışlası

yıkıldı. Kumkale’de 8 hafif yaralı ve bir şehidimiz var. Bir de Alman  yüzbaşısı öldü.

Sert esen lodos 25 Şubat’a kadar  harekata imkan vermiyor.  Müttefik filosu 25 Şubat’ta yeniden

taarruza  geçiyor.  Türk  bataryaları  şiddetli  karşılık  vermesine  rağmen  dış  bataryaları  susturmayı

başarıyorlar.  İki  Mart’tan  12  Marta  kadar  içi  kısımlardaki  tabyaları  tahrip  etmek  ve  mayın  temizleme

işleriyle uğraşıyorlar.

Müttefik  Filo  Komutanı  Amiral  Garden  15  Mart’ta  son  saldırı  kararını  veriyor.  Vermiş  olduğu

karardan  bir  gün  sonra  Garden  yorgunluktan  sinirden,  uykusuzluktan  güçsüz  düşmüştü.  Doktorunu

tavsiyesi  İstanbul’dan vazgeçerek Londra’ya dönmesi  yönündeydi.  Bu suretle Amiral  hazırlamış  olduğu

planın  trajedi  ile  sonuçlanacak  son  perdesini  görmekten  kurtulacaktı.17  Mart’ta  yerine  Kurmay

Başkanlığı yapmakta olan Vis Amiral de Robeck atanıyor.

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

ONSEKÝZ MART DENÝZ HAREKATI

A-)BOĞAZI ZORLAMA PLANI

Saldırının yüksek komutası De Robeck’e verilmişti. De Robeck bir gün önce görevindne çekilmiş

olan  Amiral  Garden’in  planını  uygulayacaktı.  Plan  şöyle  idi:  Amaç  boğazın  iki  kıyısındaki  bataryaların

susturulması,  torpillerin  ayıklanması,  bu  suretle  açılacak  yoldan  filonun  Boğazı  geçmesine  olanak

sağlamasından ibaretti. De Robeck bu planı başarıyla gerçekleştirmek için savaş gemilerini  üç kümede

savaş düzenine getirmiş  bulunuyordu. Birinci  kümede  Queen  Elizabeth,  Agamemnon,  Lord  Nelson  ve

İnflexible  bulunuyordu.  Bunlar  güneye  doğru  sıralanmıştı.  Bu  üç  savaş  gemisinin  sahra  bataryalarına

karşı güvenlikleri kuzey kanatta Prince George ve güney kanatta Triumph tarafından sağlanacaktı.  İkinci

küme Amiral  Guepratte komutasında  şu  4  Fransız  zırhlısından  kurulmuştu:  Suffren,  Bouvet,  Goulois  ve

Charlemagne.  İlk ikisi  Boğazın  Anadolu kıyılarını diğer  ikisi  de Rumeli  kıyılarını döveceklerdi.  3.  Küme:

İrresistable,  Albian,  Vengeance,  Swiftsure  ve  Magestic  yedekte  bırakılmışlardı.  Üçüncü  küme  gemiler

sırası gelince İkinci  Kümenin yerini  alacaklardı.  Son olarak  Cornwallis,  Canapus,  Dortmouth  ve  Dublin

kruvazörleri geliyordu. Bunlardan ilk ikisinin görevi mayın taramak diğer ikisinin de aşırtma atışı yapmak

suretiyle sahra bataryalarını arkadan vurmaktı. 

B-)KUTSAL MAYINLAR
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17 Mart 1915 Gecesi  saat  22:30’da  Çanakkale  Müstahkem  Mevki  Mayın  Gurubu  komutanlığını

telefonu çaldı. Komutan Binbaşı Nazmi:

___ Buyurun ben Binbaşı  Nazmi.

___Müstahkem Mevki Karargahı, ben Cevat.

___Emredin efendim

___Nazmi bey biraz bana kadar gelebilir misiniz? 

___Baş üstüne efendim şimdi geliyorum.

___Teşekkür  ederim  Binbaşım!  diyen  Komutan,  telefonu  kapadı.  Hemen  dairesinden  çıkarak

karargaha gelen Nazmi Beyi yaver karşıladı.

___Buyurun   Binbaşım  komutanım  sizi  bekliyor  diyerek  yol  gösterdi.komutanın  odasına  giren

Nazmi Bey , selam verdi. Komutan: 

___Hoş geldin Binbaşım  şöyle  otur  diye  ye  gösterdi.  Nazmi  Bey  oturduktan  sonra  Müstahkem

Mevki Komutanı: 

___Bu  akşam  Karanlık  Liman’da   yine  aynı  pandomina  cereyan  etti,  hatlara  sokulamadılar.

Patlayan  mayın  ilerde  infilak  ettiğine  göre,  fırtına  ile  oralara  sürüklenmiş  olacak  yalnız  bu  gemilerin

Karanlık  Liman’da   böyle  pervasız  dolaşmaları  sinir  bozuyor  diyen  Cevat  başını  hafifçe  öne  eğdi.  Bir

müddet sonra birden doğrularak elindeki  kalemin ucunu masaya fasılalarla vurmaya başladı.  Bu arada

Nazmi Bey’in gözlerinin içine bakarak:

___Kaç mayınımız var Binbaşım? diye sordu

___ 26 tane efendim 

___Güzel...Bunları bu gece Karanlık Limana bir hat üzerine dökebilir misiniz Nazmi Bey?

___ Derhal efendim.

___Teşekkür  ederim...Nazmi  Bey,  ben  Nusrat’ı Nara’dan  şimdi  getirttim.  Kılavuz  Yüzbaşı  Hafız

Bey de hazır, emir bekliyor dedi ve haritada bir yeri göstererek :

___Bakınız  Nazmi  Bey  düşman  gemileri  en  ziyade  şu  noktaya  Akyarlar  önüne  geliyor,  buna

sebepte  Rumeli  kıyısındaki tabyalarımıza rahatça ateş edebilmesidir.  Buralardaki  derinliklerin  sizce bir

mahsuru olabilir mi ?

___Yoktur efendim.

___Ne zaman hareket edebilirsiniz? 

___Şimdi hazırlığa başlar saat 24:00’da demir yerinden ayrılırız efendim.

___Siz de gidecek misiniz? 

___Müsaade buyurulursa... Buna zaruret var komutanım.

___ Ya Hakkı Bey,  onu da alacak mısınız?  

___Müsaade buyurulursa onu vekil bırakma fikrindeyim.

___ Bir sual daha Binbaşım bu iş tehlikeli değil mi ? 

___ Burada tehlikeyi değil vazifeyi ön plana alıyorum efendim.
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___ Hemen Cenap-ı Hak muvaffak etsin.Her türlü muhatarada muhafaza buyursun

___ Amin efendim. Müsaade buyurularsa diyerek gitmek isteyen Nazmi Beyi komutan: 

___Güle güle gidip muvaffakiyetle dönün Binbaşım diye uğurlamıştı.

Nazmi Bey  Nusrat Mayın Gemisine gelip  durumu Hakkı Bey’e bildirip:  “-Tam 40 dakikamız var,

siz  şimdi  daireye  dönün.  Boğaz  Kumandanlığına  bir  bot  hazırlamaları  ve  Çimenliğe  derhal

göndermelerini  telefonla  emredin.  Ne  olur  ne  olmaz,  belki  bir  kaza  çıkar  imdadımız  gelirsiniz”  diyor.

Hakkı Bey onun bu  isteğini  yerine  getirip  idaresi  Almanların  elinde  olan  Boğaz  Kumandanlığını  arıyor.

Boğaz  Kumandanlığı  kim  gidecek  niye  gidecek  diye  sorunca  Hakkı  Bey  işin  gizliliği  nedeniyle

Müstahkem  Mevki  kumandanı  Cevat  Paşayı  arıyor.  Cevat  Paşa  ona  şu  cevabı  veriyor:  “-  Dikkatine

teşekkür ederim evladım, iyi ettin de bana sordun. Komutan Kilitbahir’e oradan da karantinaya geçecek

dersin  botu  hemen  yollasınlar...Allah  saklasın  bir  kaza  olursa  sen  atlar  gidersin.  Ben  şimdi  her  tarafa

yeni bir emir daha vereceğim. Sen müsterih ol oğlum.” Hakkı Bey Boğaz kumandanlığını arayarak Cevat

Paşanın söylediği şekilde Boğaz Kumandanlığının  sorusunu yanıtlıyor.

Hakkı   Bey  Nazmi  Bey’in  yerine  vekalet  edeceğinden  karargah  da  kalıyor.  Diğerleri  Karanlık

Liman’a  hareket  ediyorlar.  Nusret’te  54  er  vardı.  Subay  olarak  ta  :  Güverte   Yüzbaşısı  Hüseyin  Bey,

Önyüzbaşı  Birinci Çarıkçı Yüzbaşı Hasan Bey, Abdullah Bey ve Top Subayı Teğmen Kadri  ve Komutan

Nazmi Bey idi. Tek hedefleri bu mayınları yerlerine görünmeden dökmekti.

Üç  yüz  seksen  tonluk  Nusret  Mayın  Gemisi  1912  yılında  Almanya’da  yaptırılıyor.  Mayınlar  ise

Rusların Trabzon sahillerine döktükleri ve fedakar denizcilerimiz tarafından toplanan mayınlardı.

Gece  saat  03:20  de  mayın  dökme  işi  başarıyla  bitirilmişti.  Binbaşı  Nazmi  Bey   “-Eh  çocuklar

hepinize geçmiş  olsun bu  işi  de  başardık  ve  hem  çok  mükemmel  başardık.  Çağır  varda  bandırayı  üç

yeşil  bir  kırmızı  çaksın.”  Nusret  karşı  kıyıya  bütün  hızıyla  süzülürken  sancaktan  üç  yeşil  bir  kırmızı  ışık

muntazam  fasılalarla  yandı  söndü.  Bu  Müstahkem  Mevki’ye   verilen  başarı  işaretiydi.  Cevat  Paşa  bu

işareti  sabırsızlıkla  beklemekteydi.  Bu  haberi  ulaştıran  gözcüye  mutadı  veçile  bir  mecidiye  bahşiş

vermişti. 

C-)TAARRUZUN BAŞLATILMASI VE 18 MART GÜNÜ YAŞANANLAR

Bütün  bu  yorucu  çalışmalardan  sonra  gece  de  binbirgece  masalları  okunuyordu.  Hatta  bir

defasında masallar  okunurken genç subaylar fazla güldüğü için Kumandan Cevat Paşa  hiddetlenmişti.

On Sekiz Mart sabahı hem keşif uçağından hem de Kumkale güneyindeki Yenişehir gözetleme yerinden

müttefik donanmasının geldiği rapor edilmişti. Cevat Paşa 3. kolordu komutanı Esat  Paşa ile buluşmak

üzere Gelibolu cihetine geçmişti.  Kendisine nihai  saldırının  başladığını  telgrafla  bildiren  Selahattin  Bey

karargahın yüz metre ilerisindeki  irtibat  ve gözetleme noktasındaki   makaslı  dürbünün başına geçmişti.

Durumu Savunma Bakanlığı’na bildirmiş ve her 10 dakikada bir rapor vermesi emrini almıştı. 

Atatürk  o  günü  söyle  anlatıyor:  “18  Mart  günü  sabahı  Cevat  Paşa  Maydos’ta  bulunan

karargahıma  gelmişti.  Kendisine  Seddülbahir  kıyılarındaki  tertibatı  göstermek  üzere  Kirte’ye  gittik.
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Oraya  vardığımız  zaman  düşman  donanmasının  Kirte’ye  ve  Alçı  Tepe’ye   doğru  açtığı  ateşin  altında

kaldık.  Bu bölgenin korunmasına memur 26. Alay  Komutanına gereken sözlü talimatı  verdim  ve  Cevat

Paşa ile birlikte  görev başında bulunabilmek için Maydos’a döndük. Düşmanın yenilgisiyle  sonuçlanan

18 Mart savaşında kara tarafının korunması benim  üzerimdeydi.  O  gün  düşman  bazı  gemileriyle  kıyıya

ateş  altında  bulundurulmuş  olmasından  başka  anlatmaya  değer  hiçbir  şey  olamamıştır.  O  gün  kıyı

bataryalarımızdaki  askerler  subaylar  ve  komutanlar  cidden  övülmeye  değer  bir  fedakarlıkla  hani

cesaretin, tevekkülün en yükseği ile sonuna  kadar toplarını kullanmışlar, görevlerini yapmışlardır.”

18 Mart  sabahı müttefik  filosu  daha  önceden  kararlaştırılmış  olan  savaş  düzeninde  Çanakkale

boğazına yaklaşıyor. Birinci küme ile kendilerine hedef olarak gösterilmiş  olan Türk tabyaları  arasındaki

düello  saat  11:15  Türk  tabyaları  şiddetli  bombardıman  karşısında  bütün  gücüyle  karşılık  vermeye

çalışıyor. Fakat  zırhlıların  büyük  şikayeti  bu  tabyalardan  olmaktan  çok  görülmeyen  ve  göründüğü  anda

yer değiştiren sahra bataryalarındandı. 12:30’da Amiral De Robeck Fransız gemilerinden kurulmuş olan

ikinci küme gemilerine kıyılara  yaklaşarak, yakın mesafeden bombardımanı sürdürmeleri emrini  veriyor.

Bütün ağır toplarıyla Rumeli yakasında Kilitbahir  ile  Mesudiye tabyaları,  Anadolu yakasındaki  Dardanos

ile Beyaztepe mevkilerini ateşe tutuyorlar. O gün tabiat  Türklerle beraberdi.  Güneş, yüzen çelik  kalelere

hedeflerini  gösterememek için gemi  bacalarından ve top ateşlerinden  meydana  gelen  duman  perdesi

arkasına çekilmişti. Zırhlıların merkez bataryalarına 14 kilometre kadar yaklaşması üzerine bu bataryalar

ateşe  başlıyorlar.  Kaptan  köprüsünden  isabet  alan  İnflexible’de  yangın  çıkıyor.  Bouvet’te  almış  olduğu

isabetten dolayı yangın  başlamıştı.  Bir  çeyrek  saatte  14  isabet  alan  Suffren  hemen  hemen  savaş  dışı

edilmişti. 

Dönüş  manevrası  yapan  Bouvet  bir  gece  önce  Nusret  Mayın  Gemisinin  döşediği  mayınlardan

birine çarparak 14:35 de batıyor.  Goulois zırhlısı da bir  çok isabet  aldığı için  savaşı terk ediyor.  Fransız

gemilerinin  yıprandığını gören De Robeck bunlar boğazı terk etme ve bunların yerine üçüncü  kümedeki

gemilerin alması emrini veriyor. Şimdi Türklerle İngilizler karşı karşıya geliyorlar. Fransız gemilerinin  geri

çekilmesi  Türklerin  moralini  yükseltiyor.  Saat  14:00’ten  sonra  6  İngiliz  zırhlısı  ile  bataryalar  arasında

savaş  yeniden  başlıyor.  Fakat  saat  15:15’de  İrresistable  zırhlısı  sonrada  Ocean  zırhlısı  ağır  yara  alıp

savaşı terk ediyorlar. Kısa bir süre sonra iki İngiliz zırhlısı da batıyor.

Ocean’ın yara alıp batmasına Rumeli Mecidiye tabyasındaki Seyit onbaşının rolü unutulmamalıdır.

Seyit  onbaşı İngiliz  zırhlısı Ocean’ı batıran 270 kiloluk dev mermiye tek başına kaldırıp  topa  yerleştiren

bir  yiğittir.  Aynı gün geç saatlerde Çanakkale  Boğazı Müstahkem Mevki  Komutanı Cevat Paşa  Rumeli

Mecidiyesi’ndeki bataryanın sadece izleri, artıkları kalan mevzideki olduğu yere geliyor. 

Cevat Paşa  moloz yığını haline gelen tabyada gözlerini  gezdiriyordu.  Toprak altından çıkardıkları

iki  topun  namlusu  parça  parça  olmuş,  bir  topun  vinci  uçmuştu.  Bazı  taşlarda  bulunan  kan  lekeleri  de

dikkatimi çekti. Sonar bakışlarını Tabya Kumandanı’na çevirdi:

___Mermiyi  getirip,  namluya  sürerek  Ocean’ı  batıran  hangisiydi?  Yüzbaşı  Süleyman  Sırrı

askerlere döndü: 
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___ Seyit Onbaşı, buraya gel!..

Askerlerin arasından çıkan Seyit Onbaşı bir alevin içine düşmüştü sanki  Kumandan Paşa bir  şey

sorarsa nasıl cevap verecekti? Yanlarına gelince Cevat Paşayı selamladı;  esas duruşa geçti.  Süleyman

Sırrı onu : 

___ Kahraman  askerimiz  Abdurrahman  oğlu  Seyit  Onbaşı,  Edremit  diye  tanıttı.  Cevat  Paşanın

gözleri gülümsedi. 

___  Aferin  evladım;  Allah  daha  çok  hizmetler  nasip  eylesin.  Devletimizin  imkanlarına  göre

ödüllendirileceksin. Şu mermiye bir daha kaldır da fotoğrafçı resmini çeksin. 

Bütün gözler ağacın altındaki  mermilerin  yanına gelen Seyit  Onbaşının üzerindeydi.  Seyit  Onbaşı

da  heyecanlanmıştı.  Kumandan  Paşaya  mahcup  olursa,  ne  yapardı?  Ama  niçin  mahcup  olacaktı?

Kaldırmıştı;  şimdi  niye  kaldırmayacaktı?  Var  gücüyle  mermiyi  kavradı;  asılırken  yüzü  kıpkırmızı  kesildi;

gözleri  yuvalarında fırlayacaktı.  Fakat  mermiyi  yerinden  kımıldatamadı.  Ellerini  toprağa  sürdü;  bir  daha

kavradı;  olanca  kuvvetiyle  asıldığı  halde  bir  milim  kaldıramıyordu.  Kendisini  daha  fazla  zorlarsa  beli

yahut bir başka yeri sakatlanabilirdi. Cevat Paşa: 

___ Bırak evladım, dedi.

Seyit  Onbaşı geri döndü; kıpkırmızı kesilmiş yüzünden terler süzülüyor, derin derin soluyordu. 

___ O zaman nasıl kaldırdın? 

Seyit  onbaşı  bir  tuhaf  oldu;  ayaklarını  yerden  kesildiğini  zannetti;  bulutların  üzerinde  yüzüyordu.

Karşısındaki  kumandan paşaydı;  ne söylediğinin  pek farkında değildi.  Yalnız  kumandan  paşaya  cevap

veriyordu. 

___ Paşam, karşımda düşman olsun gene kaldırırım. “

D-)DARDONUSUN DESTANI VE MÜTTEFİKLERİN GERİ ÇEKİLİŞİ 

Anadolu  yakasını  döven  Queen  Elizabeth,  Mesudiye  bataryasından  sonra  büyük  toplarını

Dardanos’a  çevirerek  kesin  netice  almak  istiyordu.  Komutan  Cevat,  Dardanos  ile  karargah  arasında

telefon konuşması  kesilince  endişelenmişti.  Biraz  sonra  telefon  açıldı.  Komutana  topların  hazır  olduğu

haberi  verildi.  Cevat,  batarya komutanı Hasan Bey’e: -Sağ ol kahraman  evladım,  Cenabı  Hak  hepinizi

bu millete bağışlasın diye okşayıcı birkaç söz söyledi.  Bu arada Dardanos’un sustuğunu sanan düşman

pek  ferahlamıştı.  Biraz  sonra  Dardanos’un  bütün  topları  ile  İnflexible’ye  ateş  açtığını  gören  Queen

Elizabeth bütün toplarını Dardanos’a dikti.  Batarya hedef değiştirerek  ateşe başladı.  Komutan bu  emri

verip gözetleme yerine koştu. Bu komutan Hasan’ın  son emri  oluyor çünkü gözetleme yerinde Teğmen

Mevsuf Bey ve Nişangah Çavuşu Yozgatlı Yunusla birlikte şehit olmuştu.

Arif  Çavuş  durumu  Cevat  paşaya  bildiriyor.  Cevat  Paşa  bu  üzücü  haberi  alınca  çok  üzülüp

“-Şimdi oraya geliyorum evladım” diyor. Dardanos  10 dakika sonra yeniden ateşe başlıyor. Bu  esnada

beyaz atın üzerinde Boğaz komutanı Cevat Paşa geliyor. 

___Başınız sağ olsun evlatlarım, hepinize geçmiş olsun nerede şehitler? diyor.

___Gözetleme yerinde efendim diyorlar. 
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Batmaya  başlayan  güneşin  kızıl  renkleri  tepeye  tırmanan  Cevat’ın  gözlük  camlarında  parıltılar

yapıyordu.  Cevat  Paşa,  şehitlerin  önünde  askerce  saygı  duruşu  yaptı.  Sonra  eğildi  yüzlerini  yavaşça

açarak göz yaşları şehitlerin üzerine damlaya damlaya konuşmaya başlıyor: 

    ___Fedakar evlatlarım en üst rütbeyi aldınız ruhunuz şad olsun! 

Tekrar vaziyet alan Cevat  Paşa şehitleri selamlayarak tabyalara indi, askerlere seslendi: 

            ___Kahraman arkadaşlarınız en yüksek mertebeye çıktılar, onların intikamını aldınız diyor.

Tam bu sırada, Arif Çavuş gözetleme yerinden şu haberi yolluyordu: 

    ___Düşmanın son gemisi de Boğazdan çıkıyor. 

Cevat Paşa yandaki  Dardanos Tepesine  çıkıp  güneşin  son  ışıkları  arsında  Boğazın  mavi  suları

içinde ve perişan bir halde çekilen sabahki mağrur filonun kaçışını seyretti ve : 

           ___ Gittiler, geçemediler ve geçemeyeceklerdir diyerek Dardanos’tan ayrılıyor.

E-)ŞEHİTLERE CENAZE MERASİMİ

        19  Mart  Cuma  günü  idi.  18  Mart  Zaferinin  galibi  Cevat  Bey  o  gün  Paşa  olmuştu  ama

hüzünlüdür  3000  subay  ve  halk  topluluğunun  katıldığı  bir  törenle  şehitlere  son  vazifelerini  ifa  ederler.

Değirmenlik  mezarındaki  kabir  başında  Cevat  Paşa  şu  konuşmayı  yapar;  “  Askerler  !  Burada  Hasan

adlı  bir  arkadaşımız  yatıyor.  Fani  mevcudiyetinden  daha  çok  işler  beklenirken  şehitlik  mertebesine

erişip ebediyata intikal etti. Elbette bu zafer bizi şerefli bir sulha kavuşturacak.  Hepiniz birer  gazi  olarak

evlerinize döneceksiniz,  Komutanınız ve silah arkadaşınız olarak sizlerden talep ediyorum; ilk  doğacak

çocuğunuzun  ismini   Hasan  koyunuz  ki  onun  içimizde  yaşayan  kahraman  ruhu  ile  beraber  ismini  de

yaşatalım.”

Orduyu  Hümayunu  Başkumandanlığının  onay  ile  Dardanos  bataryasının  adı  Hasan  Mevsuf

bataryası unvanı ile isimlendirildi. Cevat Paşaya da Çanakkale 18 Mart Kahramanı unvanı veriliyor. 

BEÞÝNCÝ BÖLÜM

18 MART ZAFERÝNÝN SONUÇLARI

        İtilaf  devletleri  bütün  teknolojik  üstünlüğüne,  hazırlığına  ,  gayret  ve  fedakarlığına  rağmen

emeline ulaşmamış ve Çanakkale’yi geçememişlerdi. 

        Yıldırımla vurulmuşa dönenler arasında gururu en çok kırılan İngilizlerdi.  Yüzyıllardır yenilmez

diye  ün  kazanan   denizlerin  egemen  gücünü  temsil  eden  muhteşem  armadalarının  ününe  gölge

düşmüştü. Türklerin uğradı nesnel kayıplara karşılık moral  kazançları  büyüktü. Aylardan  beri  İstanbul’da

kuşku  içinde  yaşayan  Türkler  için  Çanakkale  Deniz  Zaferi,  kurtuluş  anlamı  taşıyordu.  Türklerin  İngiliz

donanması  için  kökleşmiş  bir  hayranlığı  vardı.  Bu  donanmayı  yüz  gerisi  dönmeye  zorlamanın  büyük

heyecanını  duymaları  doğaldı.  18  Mart  akşamı  İstanbul  ve  Zafer  haberinin  ulaştığı  bütün  Türk

şehirlerinde,  kasabalarında ve köylerinde  evler  bayraklarla  süslenmiş  aydınlatılmış  ve  şenlik  yapılmıştı.

Çanakkale  deniz  zaferinin  dünyada  mevcut  diğer  Müslüman  ülkelerinde  de  etkisi  görüldü.  Sömürge
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yaşamı süren Müslüman ve hatta Müslüman olmayan halklar da bu zaferi  kendi  kurtuluşları  için  değerli

bir örnek gibi kabul eder oldular. 

ALTINCI BÖLÜM

KARA SAVAÞLARINDA CEVAT PAÞA
        18  Mart  1914  Deniz  Zaferinden  sonra  İngilizlerin  bir  kez  daha  boğazı  denizden

zorlamayacağı  kanısına  varmış  olan  Liman  Von  Sanders,  Enez’den  Edremit  körfezinde  Akçay

iskelesine  kadar  uzanan  geniş  savunma  alanının  ortasındaki  Boğazlar  Genel  Komutanlığını,  savunma

gücüne  katkıda  bulunmayan  ve  hatta  zorluklar  yaratan  bir  komuta  makamı  olarak  göstermekte  ve   5.

ordunun  sevk  ve  idaresine  verilmesini  istemekteydi.  Liman  Von  Sanders  Çanakkale  Müstahkem

Mevkiindeki top ve cephaneden faydalanma olanağı verilmesi için Başkomutanlık vekaletine bir çok kez

yazıyla  öneride  bulunuyor.  Bütün  bu  başvurmalarda  kesin  ve  güvenilir  bir  sonuç  alamayan  Sanders,

daha  kısa  yönden  çözüm  yolu  aramış  ve  bulmuştu.  Araları  pek  iyi  olmayan  Boğazlar  Genel  Komutanı

Amiral Usedum’u atlayarak, Çanakkale Boğazı Müstahkem Mevki komutanı Cevat Paşaya baş vuruyor.

Cevat Paşa ile bağlantı kurulması, 5. Orduya büyük ölçüde yararlar  sağlamıştı.  Bu yardım konusunda 5.

ordu Komutanı, 26 Haziran 1915 günü okunduktan sonra geri gönderilmesi kaydıyla Güney gurubuna bir

emir  göndererek  Mirliva  Cevat  Paşanın  yapacağı  yardımlarla  onun  önerilerini  bildirmişti.  Bu  emir

üzerine, Çanakkale  Müstahkem Mevki  Komutanı Cevat Paşa ile bağlantı  kurulan Güney Gurubu yaptığı

görüşmeyi  ve elde ettiği  sonucu 5. Ordu komutanına aynı gün rapor etmiştir.  Bu yazışmalar  Çanakkale

muharebe  alanındaki  kara  ordusunun  gerektiğinde  Müstahkem  Mevki  kaynaklarından

yararlanabileceğini  açıkça  göstermekteydi.  Gerçekte  başkomutanlık  vekaleti  de,  Çanakkale

cephesindeki  harekatın  bundan  böyle  karadan  sürdürüleceğine  inanmıştı.  Baş  Komutan  Vekili  Enver

Paşa 3 Temmuz 1915 günü bir  emirle  5. orduyla Müstahkem Mevki  Komutanlığının işbirliği  yapmalarını

öngören özeti  gizli  ve kişiye özel bir  emir  vermişti.  Başkomutan Vekilinin  bu  işbirliği  emri,  Müstahkem

Mevki’yi  5.  ordu  komutanının  emrine  vermemekle  beraber  muharebeler  süresince  5.  ordunu  sevk  ve

idaresine maddi ve alanda büyük bir rahatlık ve güvence vermişti. 

YEDİNCİ BÖLÜM

CEVAT PAŞANIN  YÜKSELME TARİHLERİ

1891 Yılında Teğmen,1892’de Üsteğmen, 1894’de  Yüzbaşı(Kurmay),  1895’de  Binbaşı,1898’de

Yarbay, 1900’de Albay, 1901’de Mirliva ,1906’da Ferik oldu ise de 1909’da Tasfiye-i  Rüteb Kanunu ile

rütbesi  tekrar  Yarbaylığa  indiriliyor.  1910’da  Albay,  1914’de  Mirliva(Tümgeneral),  1918’de

Ferik(Korgeneral), 1926’da Birinci Ferik (Orgeneral)’tir .

SEKİZİNCİ BÖLÜM
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CEVAT PAŞANIN NİŞAN MADALYA VE TAKDİRNAMELERİ

Birinci  Rütbeden  Kılıçlı  Mecidi  Nişanı,  Gümüş  Liyakat,  Altın  Muharebe  Liyakat,  Altın  Muharebe

İmtiyaz  Madalyaları,  Bulgar  Liyakat  Ve  İkinci  Rütbeden  Aleksander,  İspanya  İkinci  Rütbeden  İzabella

Katolik,  Alman  İkinci  Rütbeden  Kron  dö  Prus  (Prusya  Tacı),  Birinci  Ve  İkinci  Sınıf  Demir  Salip,  İkinci

Rütbeden  Kırmızı  Kartal  ,  İkinci  Rütbeden  Kılıçlı  Askeri  Liyakat,  Birinci  Sınıf  Kılıçlı  Taç  ,  Avusturya

Macaristan  İkinci  Rütbeden  Askeri  Meziyet,  Birinci  Rütbeden  Kızılhaç,  Birinci  Rütbeden  Demir  Taç,

İkinci Rütbeden Harp Alametli Demir Taç Nişanları, İstiklal Madalyası Ve Takdirnameleri Alıyor.

SONUÇ 

 

Cevat paşa Trablusgarp, Balkan Savaşları, Birinci Dünya Savaşı ve Kurtuluş 

savaşına katılmış bir komutandır. Askeri görevlerinin hepsini başarıyla yerine 

getirmiş. Özellikle Birinci Dünya Savaşı sırasında Çanakkale Cephesinde adını 

duyurmuºtu.  

 Cevat Paºa On Sekiz Martta Müttefik Filosu geri çekilirken “Gittiler , 

Geçemediler ve Geçemeyeceklerdir.” demiºti. Gerçekten de öyle olmuºtu. Müttefikler 

On Sekiz Marttan sonra Çanakkale’yi bir daha denizden geçmeye cesaret 

edememiºler ama Çanakkale’yi  geçme  fikrinden de vazgeçmemiºlerdi.  Bu sefer de 

karadan geçmeyi planlamışlardı. Kara savaşlarında ise tam anlamıyla hüsrana 

uğramışlardı.  

  Bu çalışmamı hazırlamama yardımcı olan, Çanakkale Olay Gazetesi 

çalışanlarına, Çanakkale Turizm ve Tanıtma Derneği Başkanı Cemalettin Yıldız’a ve 

Cevat Paşa ilköğretim okulu öğretmenlerine ve çok saygıdeğer Hocam Muhammet 

Erat’a teşekkürlerimi sunarım. 
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